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Cześć Szóstoklasiści! 
 

Witam w majowym numerze „Miesięcznego 

Informatora Gimnazjalnego”, popularnie zwanego  

u nas „MIGiem”. Tradycyjnie to wydanie naszej gazetki 

skierowane jest do Was - przyszłych uczniów 

Publicznego Gimnazjum w Przysusze.  

Zastanawiacie się pewnie, co kryje się za progiem 

Waszej nowej szkoły. Być może obawiacie się zmiany 

otoczenia, macie wątpliwości. Aby je choć trochę 
rozwiać, przygotowaliśmy wiele przydatnych 

wiadomości. Znajdziecie tu m.in. rozmowę                      
z dyrektorem gimnazjum dotyczącą rekrutacji i nie 

tylko, informacje o kadrze nauczycielskiej, wykaz 

podręczników do klasy pierwszej, „reklamę” kół 

zainteresowań. Zachęcam do lektury! 

I nie martwcie się tym, co Was czeka. Na 

pocieszenie mogę dodać, że też przez to przechodziłam 

i, jak się okazało, nie jest źle. Jestem pewna, że okres 

nauki w gimnazjum dostarczy Wam wielu miłych 

chwil, które kiedyś z przyjemnością będziecie 

wspominać. 
 

Tak więc trzymajcie się i do zobaczenia w przyszłym 

roku szkolnym! 

 

                    

Red. naczelna 

Michalina Antoniak 
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Staramy się w ścisłej współpracy z domem rodzinnym wychować 
młodzież na dobrych obywateli 

 
rozmowa z panem Czesławem Ziemniakiem, 

dyrektorem Publicznego Gimnazjum w Przysusze 

 

 

1. Ile oddziałów klas pierwszych jest przewidzianych w roku szkolnym 
2006/2007 i w jaki sposób odbędzie się ich podział? 

 
Będzie 7 oddziałów klas pierwszych, a zasady ich tworzenia są niezmienne od 

7 lat: w każdej klasie są uczniowie z różnych szkół i środowisk. W ubiegłym roku 

dodatkowo przeprowadziliśmy ankietę wśród uczniów klas pierwszych i ich rodziców, 

zbierając opinie na temat tworzenia klas. Na pytanie: „Czy dotychczasowe trzyletnie 

formowanie klas pierwszych jest zadowalające?" - 69,8% ankietowanych rodziców 

odpowiedziało: tak i zdecydowanie tak, co potwierdza słuszność przyjętych kryteriów. 

Jedynie 7,3% było niezadowolonych.  

Te kryteria to: 

1. Zróżnicowanie środowiska 

2. Zróżnicowanie pod względem nauki 

3. Dowóz uczniów 

4. Nieuwzględnianie statusu społecznego rodziców 

5. Wybór języka obcego 

6. Więzy koleżeńskie (w miarę możliwości zachowanie tych ze szkoły podstawowej) 

 

2. Czy będą tworzone klasy profilowane np. sportowe? 
 
Nie przewiduję tworzenia klas profilowanych. 

 

3. Jakie zajęcia pozalekcyjne ma do zaoferowania gimnazjum? 
 
Będą następujące zajęcia pozalekcyjne: 

- koło dziennikarskie 

- klub europejski  

- klub przedsiębiorczości  

- koło matematyczne 

- koło informatyczne 

- koło teatralne 

- koło geograficzne 

- koło polonistyczne  

- koło chemiczne 

- koło historyczne 
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- koło filmowe 

- koło fizyczne 

- koło turystyczne 

- zajęcia j. angielskiego 

- zajęcia sportowe finansowane ze środków przyznanych przez Ministerstwo Sportu 

 

4. Naukę jakich języków umożliwia szkoła?  

 
Język angielski pozostaje wiodącym językiem dla wszystkich uczniów. Szkoła daje 

również możliwość wyboru dodatkowego języka spośród : 

- j. rosyjskiego, 

- j. niemieckiego, 

- j. francuskiego.  

 

5. W jaki sposób uczniowie będą dzieleni na grupy językowe?  

 
Klasy pierwsze uczą się języka angielskiego przez rok bez podziału na grupy. Po 

pierwszym roku tworzymy grupy w zależności od zaawansowania znajomości języka: 

stopień podstawowy i stopień zaawansowany. Nauka drugiego języka odbywa się bez 

podziału na grupy. 

 

6. Aktualnie w szkole trwa remont. Czy mógłby Pan podsumować dotychczas 

wykonane prace? Jakie zmiany są zaplanowane na najbliższe miesiące? 

 
Remont prowadzony w trakcie roku szkolnego jest ogromnym utrudnieniem dla 

wszystkich. Przetrwaliśmy w tych trudnych warunkach 8 miesięcy. Oddana jest już 
całkowicie wyremontowana część sportowa. Zakończenie prac nastąpi w połowie 

sierpnia. Nowy rok szkolny rozpoczniemy w zupełnie odmienionym budynku  

i w warunkach na miarę XXI wieku. Niestety, nie było innej możliwości przeprowadzenia 

kapitalnego remontu. Pragnę dodać, iż jego całkowity koszt wynosi 2 mln zł, z czego 85% 

UGiM otrzymał ze środków unijnych. 

 

7. Na zakończenie prosimy jeszcze o kilka słów do przyszłych gimnazjalistów. 

 
Wiem, że krążą bardzo różne opinie o gimnazjum. Część z nich jest szkole 

nieprzychylna i wręcz straszy absolwentów szkół podstawowych. Dewizą przyświecającą 
działalności naszej szkoły jest dobro ucznia i dbałość o jego wszechstronny rozwój, m.in. 

poprzez zajęcia pozalekcyjne. Staramy się w ścisłej współpracy z domem rodzinnym 

wychować młodzież na dobrych obywateli, zwracając uwagę na zagrożenia we 

współczesnym świecie. W ankiecie przeprowadzonej wśród uczniów klas pierwszych 

75% ankietowanych stwierdziło, iż w szkole czuje się bezpiecznie, atmosfera jest bardzo 

dobra i panują przyjazne, koleżeńskie stosunki. Serdecznie zapraszam absolwentów szkół 

podstawowych do gimnazjum.  
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Mazowiecki Kurator Oświaty 
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32 
 
KO. OA. 0210/16/06 
 

ZARZĄDZENIE NR 16 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

z dnia 17 marca 2006 r. 
 

w sprawie terminów rekrutacji oraz terminów składania dokumentów  
do publicznych gimnazjów 

 
 

Na podstawie § 23 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 20 lutego 2004 r.         
w sprawie warunków i trybu przyjmowania uczniów do szkół publicznych oraz przechodzenia z jednych 
typów szkół do innych (Dz. U. z 2004 r. Nr 26 poz. 232) oraz § 14 pkt 1 Regulaminu Organizacyjnego 
Kuratorium Oświaty w Warszawie, stanowiącego załącznik Nr 2, zatwierdzony 6 października 2005 r., do 
zarządzenia Nr 45 Wojewody Mazowieckiego z dnia 27 lutego 2002 r. ustalam, co następuje: 
 

§1 
Rekrutacja uczniów do gimnazjów publicznych na terenie województwa mazowieckiego odbywać się 
będzie według wskazanych poniżej terminów: 

1.      Nie później niż na miesiąc przed zakończeniem zajęć edukacyjnych dyrektor gimnazjum 
sporządza listę uczniów szóstych klas szkół podstawowych, zamieszkałych w obwodzie 
danego gimnazjum, którzy zostaną przyjęci z urzędu  do klasy pierwszej. 

2.      Sprawdzian uzdolnień kierunkowych do klas dwujęzycznych przeprowadza się w pierwszą 
środę czerwca o godzinie 1200. 

3.      Próbę sprawności fizycznej do klas sportowych przeprowadza się w drugą sobotę czerwca               
o godzinie 1000 . 

4.      Ogłoszenie wyników sprawdzianów uzdolnień kierunkowych oraz wyników prób sprawności 
fizycznej następuje nie później niż czwartego dnia (licząc dni robocze) od daty 
przeprowadzenia sprawdzianu lub próby. 

5.      Ogłoszenie listy dzieci przyjętych do gimnazjum następuje nie później niż siódmego dnia 
(piątek) od daty zakończenia zajęć edukacyjnych. 

 
§2 

Składanie dokumentów do gimnazjów publicznych na terenie województwa mazowieckiego przebiegać 
będzie według następujących terminów: 

1.      Do 30 kwietnia uczniowie składają podania (wraz z innymi dokumentami) o przyjęcie do klas 
dwujęzycznych i sportowych. 

2.      Ostatecznym terminem składania świadectw ukończenia szkoły podstawowej oraz kart 
zdrowia dziecka jest pierwszy wtorek od daty zakończenia zajęć edukacyjnych. 

 
§3 

Traci moc Zarządzenie Nr 18 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie 
terminów rekrutacji oraz terminów składania dokumentów do publicznych gimnazjów. 

 
§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

                                               Mazowiecki Kurator Oświaty 
                                               / - / 

                                                 dr Grzegorz Tyszko 
 
 
 

Razem ze świadectwem ukończenia szkoły podstawowej oraz kartą zdrowia dziecka (z numerem PESEL 
dziecka) należy przynieść zaświadczenie ze sprawdzianu w szkole podstawowej. 
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Kadra nauczycielska Publicznego Gimnazjum w Przysusze 
 

dyrektor – mgr Czesław Ziemniak 

wicedyrektor – mgr Maria Nowińska 

 

nauczyciele poszczególnych przedmiotów: 

 

język polski – mgr Maria Nowińska, mgr  Edyta Iskrzyńska, mgr Edyta Pełka-Pal,     

                        mgr Agnieszka Matynia, mgr Bożena Prokopczyk, mgr Anna Tamioła 

język angielski – mgr Anna Arkabus, mgr Krzysztof Kacperski, mgr Agnieszka Rejczak,  

                             Dominik Szymczyk  

język niemiecki – Monika Drzazga, mgr Dorota Głogowska 

język francuski – mgr Magdalena Chmielewska  

historia – mgr Anna Jedlińska, mgr Artur Papis, mgr Tomasz Świerczyński 

wiedza o społeczeństwie – mgr Artur Papis  

matematyka – mgr Jarosław Bartos, mgr Barbara Gruchot, mgr Bożena Jaszczura, 

                         mgr Bogusława Karbownik, mgr Dorota Stadnik, mgr Elżbieta Sycz 

fizyka – mgr Bożena Jaszczura, mgr Agata Kubała 

chemia –mgr Elżbieta Bomba, mgr Anita Kacperska,  

biologia –mgr Elżbieta Bomba, mgr Zofia Madej 

geografia – mgr Czesław Ziemniak, mgr Piotr Nowak, mgr Justyna Wilk 

informatyka –  mgr Katarzyna Wójcik, mgr Jarosław Bartos  

technika -  mgr Anna Kozłowska 

plastyka – mgr Anna Kozłowska 

muzyka –mgr Janusz Mandecki, mgr Karol Sionek 

wychowanie fizyczne – mgr Bożena Adamczyk, mgr Marcin Fidos,     

                                       mgr inż. Grzegorz Jaszczura, mgr Wojciech Norek,   

                                       mgr Karol Pieszczek, Grzegorz Surmacz 

wychowanie do życia w rodzinie -  mgr Ewa Dubeltowicz 

religia –mgr Marek Dereń, mgr Dorota Górska, mgr Katarzyna Madej, ks. Dariusz Pater 

 

pedagog szkolny - mgr Agnieszka Osuchowska  

kierownik świetlicy – mgr Monika Sobkiewicz 

biblioteka –  mgr Bogusława Pożoga 

 

 

Wykaz podręczników dla uczniów klas pierwszych 
 
język polski – W. Bobiński: Świat w słowach i obrazach 2. Podręcznik do kształcenia 

literackiego i kulturowego dla klasy pierwszej gimnazjum. WSiP S.A.; 

M. Nagajowa: Język ojczysty. Podręcznik do kształcenia językowego dla 

klasy pierwszej gimnazjum. WSiP S.A. 

język angielski – podręczniki zostaną sprowadzone przez nauczycieli we wrześniu 

język niemiecki – A. Potapowicz, K. Tkaczyk: AHA 1a. WSiP S. A. 

historia – S. Roszak, D. Musiał, K. Polacka: Przez wieki. Podręcznik do historii dla 
klasy pierwszej gimnazjum. Wydawnictwo M. Rożak 

wiedza o społeczeństwie – Wiedza o społeczeństwie. Podręcznik i ćwiczenia dla 
uczniów gimnazjum. Wersja podstawowa – część pierwsza. 

Praca zbiorowa pod red. A. Pacewicz i T. Merty. 

Wydawnictwo Civitas           
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matematyka – Matematyka I. Podręcznik do gimnazjum. Matematyka z plusem. 

Praca zbiorowa pod red. M. Dobrowolskiej. Gdańskie Wydawnictwo 

Oświatowe 

fizyka – M. Rozenbajgier, R. Rozenbajgier: Fizyka dla gimnazjum. Część pierwsza.  

              Wydawnictwo ZamKor; R. Subieta: Fizyka. Zbiór zadań. WSiP S.A. 

chemia – E. Gobis: Chemia 1. Wydawnictwo Operon; 

                J. Kulawik, T. Kulawik, S. Styka-Wlazło: Zbiór zadań z chemii dla 

gimnazjum. Wydawnictwo Nowa Era  

biologia – M. Kłyś: Biologia dla gimnazjum. Część pierwsza. Wydawnictwo Nowa 

Era 

geografia – A. Czerny, H. Powęska: Ziemia nasza planeta. Wydawnictwo Nowa Era 

informatyka – M. Mordaka: Informatyka 2000. Wydawnictwo Czarny Kruk 

muzyka – E. Wachowiak: Słuchanie muzyki. Zeszyt muzyczny dla klasy pierwszej  

                 gimnazjum. WSiP S.A. 

religia – Jezus Chrystus objawia prawdę o Bogu i człowieku. Podręcznik do nauki    

religii dla klasy pierwszej gimnazjum. Praca zbiorowa pod red. ks.                

S. Łabendowicza. Wydawnictwo Diecezji Radomskiej AVE; 

Jezus Chrystus objawia prawdę o Bogu i człowieku. Zeszyt ćwiczeń 

 

Uwaga: 

-      zmieniony został podręcznik do chemii oraz do języka polskiego (do 

kształcenia literackiego i kulturowego); 

-      do języka niemieckiego należy kupić nowy podręcznik, nie używany. 

Szkolne męki - bez udręki 
 

Niestety, Kochani, tak to w szkołach bywa, że sprawdziany, kartkówki                             

i odpytywanie to podstawowa reguła. Więc nie otwierajcie szeroko oczu ze 

zdziwienia, gdy uśmiechnięty nauczyciel powie: „Wyjmijcie karteczki...”. 

Zapewniamy: na pewno nie będzie to żarcik z serii „1001 dowcipów na każdą 
okazję”. Ale nie bójcie się! Dobra wiadomość jest taka, że prace klasowe mogą być 
tylko 3 w tygodniu, a 1 w ciągu dnia. 

A teraz drobna ściągawka dla tych, którzy na samą myśl o odpytywaniu 

zgrzytają zębami: nie myślcie, że to Was ominie... Nasi kochani nauczyciele stosują 
kilka sposobów (to tak w tajemnicy i z dobrego serduszka :*) 

1.   „Losowanie numerków” lub inaczej „Szkolny totolotek” 

2.    „Na ochotnika” 

3.    „Palcem po dzienniku” 

4.    „W nagrodę za...” (np. niegrzeczne zachowanie☺) 

Jeśli już wiecie, jakie są sposoby odpytywania, to możecie śmiało odetchnąć,     
a już niedługo porządnie się wykuć ☺ 

Życzymy sukcesów, jak najlepszych ocen, czerwonych pasków (tych na 

świadectwie) i miłego uczenia się w gimnazjum ☺ 

 

Martynia☺ i Masełko☺   
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Co robi uczeń w wolnym czasie? 

 

Na pewno się nie nudzi. Może, a nawet powinien rozwijać swoje zainteresowania. Jakie zajęcia 

pozalekcyjne oferuje nasze gimnazjum? 

 

W Klubie Europejskim „Eurobrygada” nie ma czasu na nudę. Korzystamy z najnowszych 

osiągnięć techniki, bierzemy udział w konkursach, redagujemy dodatek poświęcony  

Unii Europejskiej „Eurobrygadapress” w szkolnej gazetce. Mamy stałą ekspozycję w gablotce, 

organizujemy szkolne imprezy, m.in. Dzień Europejski. Na zajęciach dowiadujemy się wielu ciekawych 

rzeczy o Europie i Unii Europejskiej, zajmujemy się zarówno problemami międzynarodowymi, jak i tymi 

we własnym kraju. Jeśli coś się dzieje w Europie, my to wiemy najszybciej. 

Opiekun: pan Tomasz Świerczyński 
***** 

 „Spotkać się to początek, zgodzić się to postęp, pracować razem to sukces” – słowa 

amerykańskiego przemysłowca Henry’ego Forda przyświecają pracy Szkolnego Klubu 

Przedsiębiorczości „Biznesklasa”. Jako cel postawiliśmy sobie: określenie swoich mocnych  

i słabych stron, opanowanie umiejętności efektywnego komunikowania się, poznanie podstaw 

przedsiębiorczości, propagowanie społecznej aktywności w środowisku szkolnym i lokalnym. Rozważamy 

pomysły na realizację różnych przedsięwzięć, spotykamy się z lokalnymi przedsiębiorcami                             

i przedstawicielami władzy lokalnej. Wzięliśmy udział w konkursie na najlepszy projekt młodzieżowy. 

Nasza praca „Bezpieczne rolki – projekt budowy skateparku dla poprawy bezpieczeństwa osób jeżdżących 

na rolkach i deskach” zajęła 1. miejsce. Mamy nadzieję, że, zgodnie z zapewnieniami władz gminnych, uda 

się ten projekt zrealizować w naszym mieście.  

Jeśli jesteś aktywny, kreatywny, przedsiębiorczy – czeka na Ciebie miejsce w naszym klubie! 

Pamiętaj: Pomysł rodzi sukces! 

Opiekun: pani Dorota Stadnik 
***** 

Uczniowski Klub Sportowy „Tempo” może się pochwalić wieloma sukcesami w różnych 

dziedzinach sportowych. Trenujemy w sekcjach: lekka atletyka, piłka koszykowa, siatkówka, piłka ręczna 

i tenis stołowy. Jeśli znalazłeś dyscyplinę dla siebie, jeśli ćwiczyć miałbyś chęć, na treningi do nas pędź. 
Dla Ciebie laury, sława, nagrody, gdy jesteś sprawny i młody. Chcesz powiększyć grono medalistów – 

zapraszamy!  

Trenerzy: pani Bożena Adamczyk, pan Marcin Fidos, pan Wojciech Norek, pan Karol 

Pieszczek, pan Grzegorz Surmacz. 
***** 

Jesteś wnikliwym obserwatorem otaczającej nas rzeczywistości, a redagowanie tekstów nie spędza 

ci snu z powiek? Marzy Ci się zawód dziennikarza? A może po prostu lubisz pisać? Zgłoś się do naszej 

redakcji. Na zajęciach koła dziennikarskiego rozwiniesz swoje pisarskie zdolności. W mig artykuł 

zredagujesz, w „MIG-u” go opublikujesz. „Miesięczny Informator Gimnazjalny” dostarcza bieżących 

informacji z życia szkoły i środowiska lokalnego, przedstawia sukcesy uczniów w różnych dziedzinach. 

Piszemy felietony na nurtujące nas tematy. Poza tym są wywiady z nauczycielami i nie tylko, sondy 

korytarzowe, konkursy, ciekawostki, wiersze, humor...  

Opiekunowie: pani Edyta Iskrzyńska i pani Edyta Pełka – Pal 
***** 

Podczas zajęć koła teatralnego doskonalimy swoją dykcję, interpretujemy teksty literackie. Pod 

kierunkiem prowadzącego układamy własne scenki, scenopisy i skecze, a także przygotowujemy się do 

występów. Angażujemy się w organizowanie imprez szkolnych i pozaszkolnych z okazji np. Dnia 

Edukacji Narodowej czy Dnia Kobiet, uroczystości związanych ze świętami i rocznicami narodowymi        

i religijnymi. Reprezentujemy naszą szkołę podczas Dni Przysuchy. W miarę możliwości i zainteresowania 

organizujemy również wyjazdy do teatru. Czekamy na wszystkich aktywnych, otwartych i pomysłowych! 

Opiekun: pani Anna Tamioła 
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Jeśli lubisz wędrować po epokach literackich i poznawać świat języka polskiego – zgłoś się do nas, 

na zajęcia koła polonistycznego. Poznasz tu wiele nowych zagadnień literackich  

i językowych, odkryjesz w literaturze odpowiedzi na nurtujące Cię pytania i wątpliwości, zgłębisz niejedną 
tajemnicę z życia ulubionych pisarzy, namozolisz się nieraz okrutnie nad skomplikowanymi strukturami 

składniowymi. Będziesz miał też wiele drobnych i dużych satysfakcji, rozwiązując różne testy.  

Prowadzący: pani Maria Nowińska, pani Edyta Iskrzyńska, pani Edyta Pełka – Pal,          

pani Bożena Prokopczyk 
***** 

Na zajęciach koła historycznego możesz przenieść się w czasy prehistoryczne albo pozostać we 

współczesnych. Wygłaszamy referaty na wybrane przez siebie tematy, dyskutujemy, oglądamy filmy          

i zdjęcia. Przybliżamy sobie przeszłość i teraźniejszość. Jeśli interesuje Cię historia, przyłącz się do nas. 

Czekamy! 

Prowadząca: pani Anna Jedlińska 
***** 

Koło filmowe to jest to!. Na swoim koncie mamy 5 filmów, w tym adaptację „Romea i Julii”. 

Nakręciliśmy też parę pomniejszych filmików i reklam. Nasze koło zrzesza młodych adeptów sztuki 

filmowej. 

Opiekun: pan Tomasz Świerczyński 
***** 

Klub Kultury Krajów Anglojęzycznych zaprasza na zajęcia dotyczące historii, geografii, kultury, 

muzyki krajów anglojęzycznych. Możecie obejrzeć filmy, posłuchać muzyki, poczytać ciekawe artykuły   

w oryginalnym języku. Oczywiście, nie zapominamy też o doskonaleniu znajomości języka angielskiego. 

Prowadzące: pani Anna Arkabus, pani Agnieszka Rejczak 
***** 

Dowiesz się znacznie więcej niż na lekcjach, poćwiczysz na trudniejszych przykładach, przygotujesz 

się do konkursów językowych. Pod jednym warunkiem: przyjdziesz na zajęcia koła języka angielskiego. 

Prowadzący: pan Krzysztof Kacperski 

***** 
Magst du Deutsch? – Lubisz niemiecki? Jeśli tak, to na co czekasz? Masz okazję poszerzyć swoje 

wiadomości i umiejętności na zajęciach koła języka niemieckiego. I zrobisz to w niebanalny sposób: gry 

językowe, krzyżówki, łamacze językowe i przysłowia czekają na Ciebie. Przyłącz się do nas i zacznij 

rozwiązywać zadania. Do zobaczenia! 

Prowadząca: pani Monika Drzazga 

***** 
Zgadzasz się, że królową nauk jest matematyka? Chcesz być lepszy z geometrii czy arytmetyki? 

Więc nie zastanawiaj się, tylko przyjdź na zajęcia koła matematycznego. Pitagoras będzie z Ciebie 

dumny! 

Prowadzący: pani Barbara Gruchot, pani Bożena Jaszczura, pani Bogusława Karbownik, pani 

Dorota Stadnik, pani Elżbieta Sycz 
***** 

Lubisz fizykę, ciekawe doświadczenia, a może rozwiązujesz trudne zadania? Zajęcia koła 

fizycznego na pewno pomogą Ci rozwijać swoje zainteresowania. Przenieś się z nami w tajemniczy świat 

badacza otaczającej nas rzeczywisości. 

Prowadząca: pani Agata Kubała 
***** 

Zawsze lubiłeś eksperymentować? A może o mało nie wysadziłeś domu w powietrze?!  

Na zajęciach koła chemicznego będziesz (pod specjalnym nadzorem) mógł się wykazać swoimi 

umiejętnościami. Ciekawe zadania, zaskakujące doświadczenia – oto, czym się zajmujemy. Jeśli chcesz 

poszerzyć swoje wiadomości z zakresu chemii, przyjdź do nas! 

Prowadząca: pani Anita Kacperska 

***** 
Chcesz poszerzyć swoje horyzonty o wiadomości dotyczące kontynentów, państw, miast? Wpadnij 

do nas, na zajęcia koła geograficznego. Wspólnie wybierzemy się w podróż po różnych zakątkach Polski     

i świata. Zapraszamy!!! 

Prowadzący: pan Piotr Nowak 
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Punkty za zachowanie…? 
 

Z pewnością już wiecie, że w gimnazjum ocena z zachowania na semestr i na 

koniec roku szkolnego zależy od tego, ile uzyskacie punktów na ,,plus ” i na  

„minus”. Taki system oceniania zachowania ucznia nazywamy punktowym. 

Ustalone są następujące szczegółowe kryteria ocen zachowania:  

wzorowe       (231 i więcej punktów), bardzo dobre (171 - 230 punktów),  

dobre (111 - 170 punktów), poprawne (51 - 110 punktów),  

nieodpowiednie (1 - 50 punktów), naganne (0 punktów).  

Punkty dodatnie otrzymujecie m.in. za: udział w konkursach 

przedmiotowych, zawody sportowe, pomoc podczas szkolnej imprezy, pracę na 

rzecz klasy i szkoły, kulturę osobistą, udział w akademii szkolnej i występy 

artystyczne. Najwyżej punktowane są zawody sportowe (etap wojewódzki) i udział 

w konkursach przedmiotowych (III etap) – po 60 punktów.  

Nie cieszcie się zbyt wcześnie, bo są jeszcze punkty „na minus”. Najsurowiej 

karane jest posiadanie, używanie lub udostępnianie narkotyków (-100 pkt), 

aroganckie zachowanie wobec pracowników szkoły (-60 pkt), picie alkoholu  

i palenie tytoniu (-50 pkt) oraz kradzieże i bójki (-60 pkt). 

Wasze uwagi pozytywne i negatywne zapisywane są w zeszycie uwag, który 

prowadzi wychowawca. Zachowujcie się więc, jak przystało na gimnazjalistów!!! 

Szkolne przyjemności… 

 
Przychodząc do gimnazjum, nie myślcie, że czeka Was tutaj tylko trud nauki. W naszej 

szkole corocznie obchodzimy wiele imprez, przy których świetnie się bawimy. Przedstawiamy 

Wam nasze stałe święta. 

Najbardziej popularny i lubiany jest DZIEŃ GIMNAZJALISTY. Tego dnia wszystkie klasy 
wraz z wychowawcami wyruszają na kilkugodzinną wycieczkę za miasto. Po powrocie czeka na 

nich ciepły posiłek, ognisko, a gdy każdy zaspokoi swój wilczy apetyt, rozpoczynają się zawody 

sportowe, m. in. mecz piłki nożnej - nauczyciele kontra uczniowie. Dzień kończy się dyskoteką.  
21 marca świętujemy PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY. Od samego rana klasy pierwsze 

prezentują swój zespół klasowy w żartobliwych skeczach. Po nich następuje chwila relaksu przy 

wpadającej w ucho muzyce granej przez uczniów naszej szkoły. Kolejną atrakcją są otrzęsiny 

pierwszaków, ale o tym ani mru mru, doświadczycie tego na własnej skórze już za rok ☺. 

W maju obchodzimy DZIEŃ EUROPEJSKI. To kolejny dzień wolny od lekcji, w którym 
świętujemy przystąpienie Polski do Unii Europejskiej. Organizowane są konkursy, wspólne 

zabawy i gry. Oczywiście dzień ten musi zakończyć się dyskoteką ☺. 

Na przełomie maja i czerwca organizujemy SZKOLNY FESTIWAL NAUKI. Ten dzień 
opiera się na prezentacjach, wykładach, prelekcjach, wystawach z różnych dziedzin nauki.   

Mamy także inne imprezy: akademie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, Święta 

Niepodległości, Bożego Narodzenia, Dnia Kobiet czy Święta Konstytucji 3 Maja,  obchodzimy 

mikołajki i walentynki. W całym roku szkolnym bawimy się na ok. 6 dyskotekach ☺  

 Jak widzicie, w naszym gimnazjum nie jest tak źle, jak pewnie słyszycie od starszych 

kolegów. Jeżeli tylko potraficie oddzielić obowiązki od przyjemności, to na pewno odnajdziecie się 
w nowej sytuacji, jaką jest dla Was pójście do gimnazjum. Życzymy dobrej zabawy i nie martwcie 

się na zapas ☺  
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CHWILA WSPOMNIEŃ… 
 

               

Wchodząc po raz pierwszy do gimnazjum, czułam się dość niepewnie. Jednak potem okazało 

się, że nie jest tak źle. Zaaklimatyzowanie się ułatwiło mi to, że miałam wiele starszych koleżanek  

i kolegów w szkole oraz siostrę/starszą ;-) Jednym słowem uczeń w gimnazjum jest traktowany  

o wiele poważniej. 

                                                                                                  Aleksandra Antoniak Ig 

 

Podczas wakacji bardzo bałem się nowej szkoły z wielu powodów. Między innymi 

z powodu „kocenia”. Starsi koledzy mówili mi, że pierwszaki będą miały ciężkie życie, szczególnie 

w marcu,  w którym odbywają się otrzęsiny. Teraz mogę stwierdzić, iż „Nie taki diabeł straszny, jak 

go malują”. Na koniec mogę dodać, że nie należy się przejmować takimi rzeczami. 

Konrad Berentowicz Ie 

 

Kiedy po raz pierwszy weszłam do Publicznego Gimnazjum w Przysusze, czułam obawę, 
strach. Już pod koniec VI klasy czułam się nieswojo, wiedząc, że będę musiała iść do nowej szkoły, 

pozostawić nauczycieli ze szkoły podstawowej i rozstać się z przyjaciółmi i kolegami, z którymi 

byłam związana ponad 5 lat. 

Przekraczając próg gimnazjum, czułam, że wszyscy na mnie patrzą, miałam łzy w oczach. 

Na szczęście po kilku dniach w nowej szkole,  kiedy poznałam już swoich rówieśników  

i nauczycieli, uznałam, że moje obawy były bezcelowe, gdyż wszyscy są tutaj mili i życzliwi, czego 

się nie spodziewałam. 

Patrycja Dobrzańska Ig 

 

Starsi koledzy bardzo straszyli mnie nową szkołą. Jednak moje obawy zostały rozwiane, kiedy 

pierwszy raz do niej przyszłam. W gimnazjum jest naprawdę miło i przyjaźnie. Rzeczywiście nauki 

jest więcej niż w podstawówce, ale nauczyciele pomogli nam przystosować się do nowych 

warunków. Jeśli chodzi o starszych uczniów, w żaden sposób nie próbowali narzucić swojej woli 

pierwszakom. Jednym zdaniem: ,,Strach ma wielkie oczy!” 

Justyna Drabik Ig                

 

W nowej szkole poznałem wielu kolegów. Na początku przestraszyłem się nowych 

nauczycieli, którzy później okazali się bardo fajni. 

Piotr Rejmer Ig 

 

Kończąc podstawówkę, bardzo cieszyłam się z faktu, że zaczynam naukę w nowej szkole. 

Moje obawy dotyczyły przede wszystkim nieznanej klasy. Czy spotkam w niej starych znajomych 

itp. Na początku odniosłam wrażenie, że środowisko szkolne gimnazjum i podstawówki bardzo się 
różni. Wydawało mi się, że panują tu zupełnie inne zasady, a nowi uczniowie są oceniani czasami 

bardzo powierzchownie, ze względu na ubiór i zachowanie. Pierwszoroczniaki mogą czuć się trochę 
zdominowani przez starszych kolegów i starsze koleżanki, ale i tak gimnazjum to super sprawa. 

 

Agnieszka Cieślik Ig 

 

Gdy pierwszy raz przyszłam do gimnazjum, czułam strach, że starsi uczniowie, mogą mnie nie 

zaakceptować. Z drugiej jednak strony byłam zadowolona i szczęśliwa, że mam już za sobą pewien 

etap życia i edukacji, a zaczynam nowy.  

Teraz mogę stwierdzić, że jest tu całkiem dobrze. Zawarłam nowe znajomości i poznałam nowych 

przyjaciół. 

Kinga Wołynkiewicz Ig 
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Co robić, żeby osiągnąć sukces? Przeczytajcie... 
 

 

Ludzie wierzą, że aby zdobyć sukces,  

trzeba wcześnie wstawać.  
Otóż nie – trzeba wstawać w dobrym humorze! 

Marcel Achard 

 

Sukces jest wynikiem właściwych decyzji. 

Eurypides 

 

Na drodze do sukcesu główny przystanek nazywa się CIERPLIWOŚĆ. 

Aldona Różanek 

 

Co ważniejsze dla sukcesu: talent czy pracowitość?  

A co ważniejsze w rowerze: przednie czy tylne koło? 

George Bernard Shaw 

 

Dobry los nie jest sprzymierzeńcem bezczynnych. 

Sofokles 

 

W życiu człowiek uczy się nie ze zwycięstw, ale z porażek. 

Alberto Moravia 

 

Tylko nieznane przeraża człowieka.  

Ale dla tego, kto stawia mu czoło, ono już nie jest nieznane. 

Antoine de Saint – Exupery 

 

Mądrzy ciągle się uczą, głupcy najczęściej wszystko umieją. 
Apolinary Despinox 


